
证券代码：688287              证券简称：观典防务            公告编号：2024-008 

观典防务技术股份有限公司 

2023 年度业绩快报更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

观典防务技术股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2024 年 2 月 24

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《2023 年度业绩快报

公告》，现对相关内容修正如下，财务数据经会计师事务所审计，具体以公司披

露的 2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。 

一、修正前后的主要财务数据和指标 

单位：人民币万元 

项目 

本报告期 

上年同期 

修正后的增

减变动幅度

（%） 
修正前 修正后 

营业总收入 27,082.00 21,210.34 29,104.07 -27.12 

营业利润 8,790.12 1,977.35 9,757.87 -79.74 

利润总额 9,135.12 2,376.07 10,017.63 -76.28 

归属于母公司所有者

的净利润 
8,165.77 2,502.13 8,719.30 -71.30 

归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益

的净利润 

7,713.68 2,267.02 8,465.17 -73.22 

基本每股收益 0.22 0.07 0.24 -70.83 

加权平均净资产收益

率 
7.85% 2.26% 9.06% 

下降 6.80个

百分点 

 本报告期末 

本报告期初 

修正后的增

减变动幅度

（%） 
 修正前 修正后 

总资产 111,514.45 108,258.12 103,967.68 4.13 

归属于母公司的所有

者权益 
106,238.69 100,569.92 99,919.76 0.65 

股本 37,051.56 37,051.56 30,876.30 20.00 

归属于母公司所有者

的每股净资产（元） 
2.87 2.71 3.24 -16.36 



注：数据若有尾差为四舍五入所致。 

二、业绩快报修正原因说明 

（一）业绩快报差异情况 

公司本次修正后的业绩快报与公司披露的《2023 年业绩快报公告》中主要

财务数据的差异： 

修正后的营业收入为 21,210.34万元，比修正前减少 5,871.66 万元，降幅

为 21.68%； 

修正后的营业利润为 1,977.35万元，比修正前减少 6,812.77万元，降幅为

77.50%； 

修正后的利润总额为 2,376.07万元，比修正前减少 6,759.05万元，降幅为

73.99%； 

修正后的归属于母公司所有者的净利润为 2,502.13 万元，比修正前减少

5,663.64万元，降幅为 69.36%； 

修正后的基本每股收益为 0.07元，比修正前减少 0.15元，降幅为 68.18%。 

（二）造成业绩快报差异的具体原因 

部分项目在与客户的沟通中调整了年度结算金额。公司基于审慎性的原则，

经与年审会计师深入沟通，对部分项目收入根据结算金额的调整而进行冲减，并

相应调减了营业收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润及每

股收益。 

（三）与审计师沟通情况 

本次业绩快报更正系经公司与审计机构充分沟通后谨慎确认并对财务报表

及时进行调整后的结果，公司与注册会计师对本次更正不存在分歧，因本次修正

给投资者带来的不便，公司深表歉意。 

（四）风险提示 

公司已在 2024 年 2 月 24 日披露的《2023 年度业绩快报公告》中进行了风

险提示。本公告所载 2023年度主要财务数据为公司 2023年度报告中披露的数据，

敬请投资者注意投资风险。 

三、其他事项说明 

公司董事会对本次业绩快报更正给投资者带来的影响致以诚挚的歉意，董事



会将督促管理层及相关部门进一步强化对财务会计基础工作的监督和检查，提高

财务会计信息质量，同时，加强与年审会计师的沟通，坚持审慎性原则，保障业

绩快报的准确性。 

特此公告。 

 

 

观典防务技术股份有限公司 

董事会 

2024年 4月 30日 


